АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2023                                                                       №  185-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление от 27.02.2020 № 112-А

В связи  с  внесением изменений в  систему мероприятий муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышский  район»,  на  основании  постановления  администрации  МО
«Барышский район» от 26.12.2019 № 741-А «Об утверждении правил разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области», а также осуществления
контроля за ходом их реализации» администрация муниципального образования
«Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1 .  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район» от  27.02.2020  №112-А «Об  утверждении  муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышский район» следующие изменения:

1.1.  Приложение  2  к  муниципальной программе  изложить  в  следующей
редакции:
«

Приложение 2
к муниципальной программе

 Система мероприятий муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования

 «Барышский район»

№
п/п

Наименовани
е проекта,
основного

мероприятия
(мероприяти

я)

Ответст
венные
исполн
ители

меропр
иятия

Срок реализации Контро
льное

событи
е

Дата
наступл

ения
контрол

ьного
событи

я

Наимен
ование
целевог

о
индикат

ора

Источн
ик

финанс
ового

обеспеч
ения

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по
годам, руб.

начала окончан
ия

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
МО «Барышский район»

1.1
.

Приобретени
е горюче-
смазочных
материалов
для техники
участвующи
х в
ликвидации
чрезвычайны
х ситуаций
природного и

Отдел
ГО и
ЧС*

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Сниже
ние

угроз
возник
новени
я ЧС

 природ
ного и

техноге
нного

характе

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

114,720
00

22,7200
0

23,0000
0

0,00000 23,0000
0

23,0000
0

23,0000
0

техногенного
характера.

ра

1.2
.

Подготовка и
проведение
командно-
штабного
учения на
территории
МО
«Барышский
район»

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Сниже
ние

угроз
возник
новени
я ЧС

 природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

104,585
70

39,9800
0

16,6057
0

48,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Штраф за
невыполнени
е требований
и
мероприятий
в области ГО
по созданию
запасов
предусмотре
нных
номенклатур
ой в МО
«Барышский
район»

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2022 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2022 Сниже
ние

угроз
возник
новени
я ЧС

 природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

10,0000
0

0,00000 0,00000 10,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу: 229,305
70

62,7000
0

39,6057
0

58,0000
0

23,0000
0

23,0000
0

23,0000
0

2. Предупреждение возникновения пожаров, профилактика пожаров

2.1 Финансирова Отдел 2020 2025 Снижен 2025 Снижен Бюджет 65,0000 0,00000 0,00000 30,0000 25,0000 5,00000 5,00000

. ние и
организация
выпуска и
распростране
ние
противопожа
рной
агитации и
пропаганды
по
рекомендаци
ям
(памяткам,
плакатам),
предложенн
ыми ГУ
МЧС России
по
Ульяновской
области

ГО и
ЧС

ие
угроз

возникн
овения

ЧС

ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

МО
«Барыш

ский
район»

0 0 0

2.2
.

Закупка и
установка
пожарных
гидрантов в
населённых
пунктах
МО
«Барышский
район»

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

191,207
48

0,00000 50,0000
0

0,00000 41,2074
8

50,0000
0

50,0000
0

2.3
.

Приобретени
е
автономного
пожарного
извещателя

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

29,9880
0

4,99400 4,99400 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

Итого по разделу: 286,195
48

4,99400 54,9940
0

35,0000
0

71,2074
8

60,0000
0

60,0000
0

3. Развитие единой дежурной диспетчерской службы (далее – ЕДДС) муниципального образования «Барышский район»
в целях функционирования системы-112

3.1
.

Комплекс
диспетчерск
их
информацио
нных и
телематическ
их услуг по
работе с
оборудовани
ем системы
слежения

 ЕДДС
МО

«Барыш
ский

район»

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

21,6000
0

3,60000 3,60000 3,60000 3,60000 3,60000 3,60000

3.2
.

Услуги
подвижной
радиотелефо
нной связи

 ЕДДС
МО

«Барыш
ский

район»

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

75,9760
0

10,8110
0

9,96500 13,8000
0

13,8000
0

13,8000
0

13,8000
0

3.3
.

ГСМ (А-92)
для заправки
электрогенер
атора в
ЕДДС

 ЕДДС
МО

«Барыш
ский

район»

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

8,08000 2,08000 0,00000 0,00000 2,00000 2,00000 2,00000

3.4
.

Приобретени
е
спец.одежды
для
диспетчеров

ЕДДС
МО

«Барыш
ский

район»

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

85,0000
0

25,0000
0

0,00000 0,00000 20,0000
0

20,0000
0

20,0000
0

ЕДДС ЧС    айных
ситуаци

й
природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

3.5
.

Материально
-техническое
сопровожден
ие  для
обеспечения
бесперебойн
ой  работы
диспетчеров
ЕДДС

 ЕДДС
МО

«Барыш
ский

район»

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

199,292
52

16,2000
0

12,8000
0

42,0000
0

48,2925
2

40,0000
0

40,0000
0

3.6
.

Обеспечение
деятельности
ЕДДС

МУ
«Расчёт

ный
центр»
админи
страции

МО
«Барыш

ский
район»

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

14416,1
3462

1871,21
882

2267,06
938

2807,84
642

2490,00
000

2490,00
000

2490,00
000

техноге
нного

характе
ра

Итого по разделу: 14806,5
8314

1928,90
982

2293,43
438

2867,24
642

2578,19
252

2569,40
000

2569,40
000

4. Обеспечение работы муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения (МАСЦО)

4.1
.

Оплата за
оказание
услуг связи
за  МАСЦО

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

3345,02
840

591,074
00

511,233
12

559,294
32

561,142
32

561,142
32

561,142
32

4.2
.

Эксплуатаци
онно-
техническое
обслуживани
е МАСЦО

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

1425,57
200

107,500
00

145,089
00

246,235
00

308,916
00

308,916
00

308,916
00

нного
характе

ра

4.3
.

Текущий
ремонт
МАСЦО

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

914,552
74

61,8000
0

122,900
00

313,227
70

125,541
68

145,541
68

145,541
68

4.4
.

Приобретени
е источников
бесперебойн
ого питания
и
комплектую
щих
элементов
для
(МАСЦО)

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2025 Снижен
ие

угроз
возникн
овения

ЧС

2025 Снижен
ие угроз
возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

Бюджет
МО

«Барыш
ский

район»

141,911
30

92,2000
0

49,7113
0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.5 Штраф за
невыполнени

Отдел
ГО и

2020 2025 Снижен
ие

2025 Снижен
ие угроз

Бюджет
МО

50,0000
0

0,00000 0,00000 50,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000

е требований
и
мероприятий
в области ГО
по системе
оповещения
и запасам в
МО
«Барышский
район»

ЧС угроз
возникн
овения

ЧС

возникн
овения

чрезвыч
айных

ситуаци
й

природ
ного и

техноге
нного

характе
ра

«Барыш
ский

район»

Итого по разделу: 5877,06
444

852,574
00

828,933
42

1168,75
702

995,600
00

1015,60
000

1015,60
000

Всего по муниципальной программе: 21199,1
4876

2849,17
782

3216,96
750

4129,00
344

3668,00
000

3668,00
000

3668,00
000

* Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Барышский
район» Ульяновской области

».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                          А.В. Терентьев

Малиновский С.А.
2-26-67